COMUNE DI BARRAFRANCA

Provincia di Enna

>
N

Verbale di deliberazione n. 17 del 08/02/2019 delia Giunia Comunale.

Oggetto: Rettifica del verbale della G.C. n. 1 del 10/01/2019 avente per oggetto: “Servizio
di igiene urbana in attuazione del piano di intervento dell’ARO del Comune di
Barrafranca (CUP:J29D16001270004 — CIG: 7094195AE7). Presa d'atto deli'offerta
tecnica/economica, approvazione del quadro economico post-gara ed autorizzazione alla
stipula del contratto d'appalio.

L’anno duemiladiciannove addi otto del mese di Febbraio alle ore 13,15 nella sala delle

riunioni a,seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge si ¢ convocata la Giunta

Comunale.

Sono presenti i Signori:

Accardi Fabio Sindaco - Presidente
Patti Giovanni Assessore
Strazzanti Stella Assessore
Ragusa Alessandro Assessore

Sono assenti:

Barbagallo  Giuseppe  Assessore

Assiste il V. Segretario Generale Dott. ssa Giuseppina Crescimanna
Ricogosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor Fabio Accardi nella sua

qualita di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione

dell’oggetto suindicato.




OGGETTO: Rettifica del Verbale della G.C. n. 1 del 10/01/2019 avente per oggetto “Servizio di Igiene
Urbana in attuazione del Piano di Intervento del’ARO del Comune di Barrafranca. (CUP:
J29D16001270004 — CIG: 7094195AE7). Presa d’atto dell’offerta tecnica/economica,
approvazione del quadro economico post-gara ed autorizzazione alla stipula del contratto

d’appalto”.

Il Responsabile del Procedimento

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 1 del 10/01/2019 avente per oggetto “Servizio di Igiene
Urbana in attuazione del Piano di Intervento del’ARO del Comune di Barrafranca. (CUP:

J29D16001270004 — CIG: 7094195AE7). Presa d’atto dell’offerta tecnica/economica, approvazione del
quadro economico post-gara ed autorizzazione alla stipula del contratto d’appalto”.

PRESO ATTO che, per mero errore di trascrizione, la tabella riguardante le somme a disposizione
dell’amministrazione di cui al punto 3 del dispositivo, tiene conto degli oneri di conferimento calcolati come
media del periodo settennale di durata del contratto;

CONSIDERATO che gli oneri di conferimento sono stimati, conformemente al piano di intervento,
distinguendo un primo anno di attuazione in cui il servizio € nella sua fase iniziale, ed un periodo relativo

agli anni successivi al primo in cui il servizio sara a regime;
TENUTO CONTO che la corretta ripartizione degli oneri di conferimento distinguendo le due fasi ¢ a saldo
invariato rispetto al totale dei sette anni e ’unica differenza & relativa alle somme da impegnare per il primo
anno rispetto a quello degli anni successivi come di seguito indicato:

] RIEPILOGO QUADRO ECONOMICO POST GARA ]

Servizi di base [ a]
TOTALE 7 ANNI | IMPORTI ANNUALI
Importo a base d'asta € 10088 261,15
Ribasso di gara (3,99%) -€ 402 521,62
Importo servizio al netto ribasso € 9685739,53 | € 1383677,08 D
Oneri della sicurezza € 246762,27 | € 35 251,75 E
Importo contrattuale € 9932501,80 | € 1418 928,83 F
IVA 10% su F € 993 250,18 | € 141 892,88 G
TOTALE APPALTO € 10925751,98 | € 1560 821,71
[ Somme a disposizione dell'amministrazione |

Oneri/Ricavi conferimento
€ 205785545 | € 338969,75 | € 286 480,95 H

-€ 1044557,55 [-€ 117096,33 |-€ 154 576,87
€ 101329790 | € 221873,42 | € 131 904,08

Oneri conferimento
Ricavi R.D. (Stima)

TOTALE ONERI/Ricavi

Spese di gara (solo 1° anno) € 25000,00 | € 25 000,00 I

Spese tecniche (art. 113 D.Lgs. 50/16) € 201765,22 | € 28823,60 | € 2882360 ( L
Spese infrastrutturte CCR (solo 1° anno) € 85353,46 | € 85 353,46 M

[ Totale somme a disposizione [€ 132541658] ¢ 36105048 | € 16072768 | N |

(*) =Spese previste nell'offerta tecnica migliorativa

] € 1225116857 | € 1921872,20 | € 172154940
Totale somme daimpegnare = i
Totale 7 anni 1° anno dal 2° anno

PROPONE alla G.C.

1. Prendere atto del mero errore di trascrizione relativo alla tabella “Somme a disposizione

dell’ Amministrazione” di cui al punto 3. della Delibera di G.C. n. 1 del 10/01/2019;



2. Rettificare la tabella “Somme a disposizione dell’ Amministrazione” di cui al punto 3. della Delibera
di G.C. n. 1 del 10/01/2019 sostituendola con la sottostante tabella:

Somme a disposizione dell'amministrazione

Oneri/Ricavi conferi

€ 205785545 | € 338969,75 | € 286 480,95 "
-€ 1044557,55 |- 117096,33 |-€ 154 576,87
€ 101329790 | € 22187342 | € 131 904,08

Oneri conferimento
Ricavi R.D. (Stima)

)

TOTALE ONERI/Ricavi
[ spese di gara (solo 1°anno) € 2500000 € 25 000,00 I
[ Spese tecniche (art. 113 D.Lgs. 50/16) € 20176522 | € 28823,60 | € 2882360 L

™M

l Spese infrastrutturte CCR (solo 1° anno) € 85353,46 | € 85 353,46

| Totale somme a disposizione |e 132541658 [ € 36105048 [ € 16072768 N |

(*) = Spese previste nell'offerta tecnica migliorativa

12 57 92187 € i 9,40
Totale somme daimpegnare < 2511685, l £ L 5220 7254
Totale 7 anni l 1° anno dal 2° anno

3. Dare atto che:
a) la spesa complessiva per I’attuazione del servizio settennale ammonta ad € 12.251.168,57 ed &

invariata rispetto a quella indicata nella delibera di G.C. n. 01 del 10/01/2019;

b) il servizio impegna I’Ente per il primo anno di attuazione per I’importo di € 1.921.872,20 ed €
1.721.549,40 per gli anni successivi al primo;

la presente modifica non ha refluenze sul contratto sottoscritto il 10/01/2019 in forma pubblica
riguardano le somme a disposizione

c)

amministrativa in quanto le modifiche
dell’amministrazione;
d) rimangono salvi tutti gli altri punti come precedentemente deliberato.

Il Responsabile del Procedimento

e e N AP 77
(\ o .
S

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la superiore proposta del responsabile del procedimento, avente per oggetto: Rettifica del

Verbale della G.C. n. 1 del 10/01/2019 avente per oggetto “Servizio di Igiene Urbana in attuazione
del Piano di Intervento dell’ARO del Comune di Barrafranca. (CUP: J29D16001270004 — CIG:

7094195AE7). Presa d’atto dell’offerta tecnica/economica, approvazione del quadro economico
post-gara ed autorizzazione alla stipula del contratto d’appalto”.

Visto il parere tecnico reso ai sensi dell’art. 53 comma 1 della legge 142/90 recepita con la L.R. n.
48/91, modificato dall’art. 12 della L.R. n. 30/2000;

Ritenuto di dover approvare la superiore proposta;

Visto I’Ordinamento degli Enti Locali vigente nella regione Siciliana;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge;
DELIBERA

1. Approvare la superiore proposta del Responsabile del Procedimento, accogliendone e facendone

proprie le motivazioni;



2. Prendere atto del mero errore di trascrizione relativo alla tabella “Somme a disposizione
dell’ Amministrazione” di cui al punto 3. della Delibera di G.C. n. 1 del 10/01/2019;

3. Rettificare la tabella “Somme a disposizione dell’ Amministrazione” di cui al punto 3. della Delibera
di G.C. n. 1 del 10/01/2019 sostituendola con la sottostante tabella:

L Somme a disposizione dell'amministrazione

L

[ Oneri/Ricavi conferimento —’
€ 2057855,45 l € 338969,75 | € 286 480,95 H

-€ 1044557,55 [-€ 117096,33 |-€ 154 576,87
€ 1013297,90 l € 22187342 | € 131 904,08

[ Oneri conferimento
Ricavi R.D. (Stima)

TOTALE ONERI/Ricavi
[ Spese di gara (solo 1° anno) € 25000,00 | € 25 000,00 I
Spese tecniche (art. 113 D.Lgs. 50/16) € 20176522 | € 28823,60 | € 28823,60 | L
[Spese infrastrutturte CCR (solo 1° anno) € 85353,46 | € 85 353,46 M

| Totale somme a disposizione le 13541658 ¢ 36105048 [ € 160727,68] N |

(*) = Spese previste nell'offerta tecnica migliorativa

< € 12251168,57 ] € 1921872,20 | € 1721549,40
Totale somme daimpegnare
Totale 7 anni l 1° anno dal 2° anno

4. Dare atto che:
a) la spesa complessiva per I’attuazione del servizio settennale ammonta ad € 12.251.168,57 ed ¢

invariata rispetto a quella indicata nella delibera di G.C. n. 01 del 10/01/2019:
b) il servizio impegna I’Ente per il primo anno di attuazione per I’importo di € 1.921.872,20 ed €

1.721.549,40 per gli anni successivi al primo;

¢) la presente modifica non ha refluenze sul contratto sottoscritto il 10/01/2019 in forma pubblica

amministrativa in  quanto le modifiche riguardano le somme a disposizione

dell’amministrazione;
d) rimangono salvi tutti gli altri punti come precedentemente deliberato.

Successivamente:

Attesa la necessita e l'urgenza di provvedere in proposito, stante gli adempimenti di legge in
materia;

Visto I’art. 12 della L.R. n° 44/91;

Con successiva, separata, unanime e favorevole votazione resa nelle forme di legge;

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 12 della L.R.
n° 44/91.

(O8]



Allegato alla proposta di Delibera di C.C. n. del

Oggetto: Rettifica del Verbale della G.C. n. 1 del 10/01/2019 avente per oggetto “Servizio di Igiene Urbana
in attuazione del Piano di Intervento del’ARO del Comune di Barrafranca. (CUP:
J29D 16001270004 — CIG: 7094195AE7). Presa d’atto dell’offerta tecnica/economica, approvazione
del quadro economico post-gara ed autorizzazione alla stipula del contratto d’appalto”.

PARERI

SETTORE LL.PP. _
At sensi dell’art. 12 della L. R. 30/2000 in ordine alla regolarita tecnica si esprime parere [A/OASVILE

.24 - 20l f.

IL CAPO SETTORE

_ (Arch. Costa Francesco)

UFFICIO DI RAGIONERIA: o e
Ai sensi dell’art. 12 della L. R. 30/2000 in ordine alla regolarita contabile si esprime parere [T / .

Ai sensi dell'art. 55 della Legge 142/90, recepito dalla L.R. 48/91, si attesta la copertl}ra finanziaria al
' ol S ( -

cap_ A £3C OP.03~ 4.03,00, I 90L Lot Llocar,

PARERE DEL SEGRETARIO GENERALE:
Per quanto riguarda la legittimita si esprime parere

comunale vigente.
et o e

si dell’art. 64-ter dello Statuto

IL SEGRETARIO GENERALE




®
Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
F.Prof. Fabio Accardi

I’ASSESSORE ANZIANO IL V. SEGRETARIO GENERALE
F.to Sig. Giovanni Patti F.to Dott.ssa Giuseppina Crescimanna
Pubblicato all’Albo Pretorio On Line di questo Comune in data e per quindici giorni
consecutivi.
Barrafranca,

IL SEGRETARIO GENERALE

IL MESSO COMUNALE

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.

Barrafranca,

IL SEGRETARIO GENERALE



